
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Agosto de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 90028/2024
Unidade Compradora: 925734 (UASG da SEAG)
Órgão: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo Nº: 2024-LQ5HR
ID Cidades/TCEES: 2024.500E0600012.02.0027
Objeto: Registro de Preços de “freezer horizontal”
Valor Estimado: R$ 105.417,07
Data da Sessão Pública: dia 06/09/2024 às 10 
horas.
O certame será realizado por meio do Sistema 
de Compras do Governo Federal (www.gov.br/
compras), estando o edital disponível também em 
www.compras.es.gov.br. Informações através do 
e-mail:  simone.perozini@seag.es.gov.br ou pelo tel. 
(27) 3636-3722.
Os interessados em participar da licitação deverão 
estar previamente credenciados no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF.
Vitória, 23 de agosto de 2024.

SIMONE PEROZINI
Agente de Contratação-SEAG

Protocolo 1387942

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito 
Santo  - IDAF -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 90015/2024
Órgão/Entidade: Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo - Idaf.
Processo Nº: 2024-XRP10
IDCidades/TCEES:2024.500E0100012.01.0007
Objeto: Contratação de serviços técnicos para 
fornecimento de licenças para automação laboratorial 
com serviços complementares.
Valor Máximo do Lote 1 (Único): R$ 847.808,87 
(Oitocentos e quarenta e sete mil e oitocentos e oito 
reais e oitenta e sete centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 12/09/2024, ás 
10h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
estar previamente credenciados no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e 
no Sistema de Compras do Governo Federal
Contato: cpl@idaf.es.gov.br

Vitória, 23 de agosto de 2024.
Dalmo Rocha Freitas Sobrinho

Pregoeiro/Idaf
Protocolo 1387640

Centrais de Abastecimento do Espírito Santo  - CEASA -

AVISO DE RESULTADO DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 

001/2024
Processo nº:  E-Docs: 2024-RS9XD
Órgão: Centrais de Abastecimento do Espírito Santo 
S.A - CEASA/ES
Objeto: Credenciamento para contratação de 
empresa especializada no gerenciamento e prestação 

de serviços de administração, emissão e entrega 
de até 120 (cento e vinte) cartões (alimentação/
refeição) eletrônicos, conforme especificações no 
edital e demais anexos.
Empresas Credenciadas: Ticket Serviços AS, 
UP Brasil Administração e Serviços Ltda., Le 
Card Administradora de Cartões Ltda e Pluxee 
Benefícios Brasil S.A.

Informações através do  site: https://ceasa.es.gov.
br/convites-de-licitacoes e-mail:pregão@ceasa.
es.gov.br ou pelo  Telefone: (27) 3136-2336, de 8H 
ás 17H.

Cariacica-ES, 23/08/2024.
Mara Jane Langa

Pregoeira/CPL - CEASA/ES
Protocolo 1387608

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Eletrônica n.º 
90020/2024 (CE n.º 020/2024 - Edificações)
Entidade: Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES
Processo E-docs Nº: 2023-DB341
ID. CidadES/TCE-ES:
2024.500E0100014.01.0021

Objeto: Contratação de empresa especializada para 
reconstrução da EEEFM Coronel Olímpio Cunha, 
localizada no Município de Cariacica/ES, na área 
de abrangência da Superintendência Executiva de 
Edificações (SE-E) do Departamento de Edificações 
e de Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES.

Valor estimado: R$ 22.748.071,04
Prazo de execução: 900 (novecentos) dias corridos.

Abertura da sessão e início da disputa: 
09/10/2024, às 10h00min.

O certame será realizado por meio do sistema 
eletrônico  www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu devido credenciamento no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 
através do site: https://www3.comprasnet.gov.
br/sicaf-web/index.jsf, bem como no Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras).
O Edital estará disponível no portal de serviços do 
DER-ES:
https://portalservicos.der.es.gov.br/
Contatos:  Tel. (27) 3636-2139
E-mail: licitacao-edificacoes@der.es.gov.br

Vitória/ES, 23/08/2024.

José Luís Ferreira Felipe da Silva
Presidente da CCOSE/DER-ES
Comissão de Contratação para Obras e Serviços de 
Engenharia de Edificações do DER-ES
UG do DER/ES n.º 928997

Protocolo 1388110

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Agosto de 2024 às 22:40:50 Código de Autenticação: f5cb6000


